РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.06.2015 г. 		 	                 г. Бодайбо 				          №  143-р

О  проведении  месячника  качества
и  безопасности   ранних   овощей и
фруктов  на  территории  Бодайбин-
ского муниципального образования

	В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в розничной торговле, предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период, в соответствии с  Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», распоряжением Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.05.2015 г. № 861-ср «О проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территориях Иркутской области», руководствуясь ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования:
	1. Организовать «горячую линию» для приема от населения обращений, связанных с качеством реализуемых на территории города овощей и фруктов. Телефон «горячей линии» 5-25-76.
	2. Рекомендовать Территориальному отделу управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Бодайбо, Бодайбинском и Мамско-Чуйском районах при проведении проверок по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, в период проведения месячника обратить внимание на соблюдение правил реализации овощей и фруктов, и в случае выявления нарушений правил реализации плодо-овощной продукции, информировать об этом администрацию Бодайбинского городского поселения.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения Одинцева А.А.
	4. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

ГЛАВА									            А.В. ДУБКОВ